
 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Registro Generale n.  519 del  01-08-2023 

 

Ufficio: 1 SETTORE CIG:  

 

 

Oggetto: Adeguamento indennità di Posizione Organizzativa spettante ai Responsabili 

del Settore IV di Polizia Municipale e del Settore II Economico Finanziario - 

Anno 2022 - Liquidazione somme. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  uno del mese di agosto il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

    -   VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Richiamati: 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.47 del 01-08-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

- Il Decreto Sindacale n. 5 del 07/01/2022 avente per oggetto: “Conferma degli incarichi 

di Responsabili di Settore e conferimento della titolarità di P.O. per l’anno 2022. 

Attribuzione incarico di Responsabile del Settore IV Polizia Municipale e di P.O”. 

- La Deliberazione di G. C. n. 72 del 06/06/2022 di “Approvazione nuovo Regolamento 

di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”, con la quale è stato trasferito il Servizio 

SUAP dal Settore III° Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente – Patrimonio, al 

Settore IV° Polizia Municipale, creando il Servizio SUAP – Protezione Civile e 

Pubblica Incolumità; 

- La Deliberazione di G.C. n. 55 del 01/06/2023, avente per oggetto “Presa d’atto della 

graduazione dei Settori proposta dell’O.I.V.; approvazione pesatura P.O. anno 2022 e 

adeguamento indennità di posizione al Responsabile del Settore IV° Polizia 

Municipale”. 

Considerato che, con la succitata deliberazione di G.C. n. 55 del 01/06/2023, veniva 

approvato l’adeguamento dell’indennità di P.O. del Responsabile del Settore IV di Polizia 

Municipale e la nuova pesatura dell’indennità di P.O. del Responsabile del Settore II 

Economico Finanziario; 

Considerato che, l’indennità di P.O. percepita dal Responsabile del Settore IV Polizia 

Municipale, passa da € 6.400,00 ad € 9.500,00, da maggio 2022, mentre l’indennità di P.O. 

del II Settore Economico Finanziario passa da € 11.200,00 ad € 14.500,00 da gennaio 2022; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della differenza dell’indennità di 

P.O spettante per l’anno 2022, al Responsabile del Settore IV Polizia Municipale e al 

Responsabile del Settore II Economico Finanziario.  

premesso quanto sopra e per le motivazioni di cui in narrativa, 

 

DETERMINA 

 

1. Liquidare la differenza dell’indennità di P.O. per l’anno 2022 ai Responsabili del 

Settore II e del Settore IV, con le seguenti modalità: 

 

- quanto ad € 1.907,76, per il pagamento al Responsabile del Settore IV al cap. 216 ; 

  oltre ad € 616,21 per contributi (Irap e Cpdel) a carico Ente al cap. 216/3;  

- quanto ad € 3.300,00, per il pagamento al Responsabile del Settore II al cap. 216; 

  oltre ad € 1.065,90 per contributi (Irap e Cpdel) a carico Ente al cap. 216/3; 

 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online, ai fini degli obblighi di 

pubblicità e trasparenza e sul sito istituzione nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

3. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.47 del 01-08-2023 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  VINCENZA PISCITELLO 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 

 

Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to dott. Monastero Giulia 

 

 


